

N:o 3.

Ank. till Riksd. Kansli den 20 Febr. 1882, kl. 2 e. m.

*Andra Kammarens Andra Tillfälliga Utskotts Utlåtande N:o 1,
med anledning af väckt motion om fridlysning af elg
under fem års tid.*

Uti en till Andra Kammaren inlemnad motion (N:o 71) har Herr C. Carlson föreslagit:

»att Riksdagen behagade ingå med underdånig skrifvelse till Kongl. Maj:t att med anledning af Kongl. kungörelsen den 2 Juli 1875 elg måtte helt och hållet fridlysas under fem års tid eller till 1887 års slut.»

Den nuvarande lagstiftningen i afseende å elgjagt är i hufvudsak följande. Intill den 1 September 1882 är elgen helt och hållet fridlyst i Norr- och Vesterbottens, Vesternorrlands, Göteborgs och Bohus samt Elfsborgs län, äfvensom inom Kalmar läns södra landstings område. I öfriga delar af riket är elgjagt tillåten från och med den 1 till och med den 30 September. Det är förbudet att fånga elg i grop eller jaga den under skidlöpande, och får elgjagt ej heller utan särskildt tillstånd utöfvas å de marker, hvarest jagträtt tillkommer Kongl. Maj:t och kronan, eller å kronoöfverloppsmarker. Elgjagt på förbuden tid bestraffas med böter af 150 till 200 kronor, jagande under skidlöpande med böter af 5 till 100 kronor.

Det skydd, som genom dessa förordningar beredts elgen, har såsom bekant haft till följd, att detta ståtliga djur i flera landsdelar betydligt ökats. Visserligen är det svårt att ens ungefärligt uppskatta antalet af elgar i våra skogar. Men att det är ganska betydligt visas af den mängd djur, som årligen fälles, utan att någon allmännare klagan

försports öfver elgjagten försämring. Huru denna för det närvarande gestaltar sig i olika delar af landet, synes af följande på uppgifter i »Svenska Jägareförbundets nya tidskrift» grundade

Tabell öfver fälda elgar i September månad.

	År 1879.	År 1880.	År 1881.
inom Vesterbottens län.....	122	Elgjagt helt o. hållet förbj.	
» Jemtlands »	150	192	174
» Vesternorrlands »	150	Elgjagt helt o. hållet förbj.	
» Gefleborgs »	30	41	27
» Kopparbergs »	150	138	115
» Vermlands »	52	119	100
» Örebro »	88	106	55
» Vestmanlands »	60	76	77
» Upsala »	39	54	59
» Stockholms »	21	32	50
» Södermanlands »	24	37	47
» Östergötlands »	15	24	20
» Skaraborgs »	7	6	5
» Elfsborgs »	13	Elgjagt helt o. hållet förbj.	
» Göteborgs och Bohus län	5		
» Kalmar län	—	1	—
Summa	926	826	729

I ofvan anförda siffror är det betydliga antal djur, som beklagligen ännu fälles på olaglig tid, ej inberäknadt. Att slutsumman af dödade elgar under de senare åren nedgått torde hufvudsakligast vara att söka i det år 1879 stadgade förbudet mot elgjagt i vissa delar af riket. Möjligt är i alla fall, att det af lagen medgifna elgskyttet i vissa delar af landet bedrifves i en skala, som i längden måste medföra en betänklig minskning i tillgången på elg, och att i en eller annan aflägsen landsdel tjufskytte pågår i det omfång, att, om det får ohejdadt fortfara, elgarna utrotas eller bortdrifvas från trakten. Men ett hela landet omfattande förbud mot all elgjagt bör med anledning häraf så mycket

mindre ifrågakomma, som elgarna just under de senare åren flerstädes ökats så mycket, att klagomål försports öfver af dem förorsakad skada på gröda och ungskog.

På grund af hvad sålunda anförts får Utskottet

afstyrka bifall till Herr C. Carlsons motion.

På Utskottets vägnar:

A. E. Nordenskiöld.

N:o 4.

Ank. till Riksd. Kausli den 20 Febr. 1882, kl. 2 e. m.

Andra Kammarens Tillfälliga Utskotts Utlåtande N:o 2, med anledning af väckt motion om förändring i lagstiftningen rörande försäljning af vin och maltdrycker.

Uti en inom Andra Kammaren väckt och till Utskottet hänvisad motion, N:o 106, har Herr *Carl Meijenqvist* hemställt: att Riksdagen ville för sin del besluta den ändring af Kongl. förordningen den 18 Sept. 1874 angående försäljning af vin och maltdrycker, att ingen skulle ega rättighet att försälja vin och maltdrycker på landet, vare sig till afhemting eller förtäring på stället, derest ej kommunalnämnd och kommunalstämma tillstyrkt och Kongl. Maj:ts Befallningshafvande dertill meddelat tillstånd, vid enahanda påföljd, som för oloflig försäljning af brännvin stadgadt är.